
Relacja z 77 Ornitologicznych Mistrzostw Polski

Zakończyła się 77 edycja Ornitologicznych Mistrzostw Polski. Po raz dziesiąty z rzędu
czeladzka  hala MOSiR gościła kanarki i wiele innych gatunków ptaków egzotycznych
należących do 201 hodowców z całej Polski oraz z Czech i Słowacji.  W konkursach
uczestniczyło 2090 ptaków. To największa ilość wystawianych okazów w historii naszych
mistrzostw.
  

Oceniane ptaki podzielone były na klasy konkursowe utworzone przez Sekcję Sędziów według
Międzynarodowego Systemu Klasyfikacji Wystawowej Ptaków COM. Jak co roku najliczniejszą
grupę stanowiły kanarki kolorowe 1034 ptaki – 227 kolekcji i 126 ptaków pojedynczych,
następnie kanarki kształtne 655 ptaki – 1033 kolekcji i 243 ptaki pojedyncze, kanarki harceńskie
162 ptaki – 29 kolekcji i 16 ptaków pojedynczych. Ptaki egzotyczne (sekcje F–P) w tym roku
były zaprezentowane w znacznie większej liczbie niż w poprzednich latach. Mogliśmy obejrzeć
ich 26 kolekcje i 165 ptaki pojedyncze.

      

Minione Mistrzostwa z powodu braku zgłoszeń stowarzyszeń organizowała Rada Polskiej
Federacji Ornitologicznej. Organizację konkursów i wystawy można ocenić pozytywnie. Krok po
kroku realizowane są nowe przedsięwzięcia. Wprowadzane są oczekiwane przez młodsze
pokolenie nowe standardy wystawy. Wiadomym jest, że przy organizacji takiego
przedsięwzięcia nie może obyć się bez problemów i małych niedociągnięć. Z roku na rok
impreza jest coraz większa, a organizatorzy niezmiennie starają się podwyższać jej poziom. 
Mówi się, ze człowiek uczy się na błędach, więc można liczyć, że następnym razem takowe
zostaną wyeliminowane. 
Ponownie przy realizacji konkursów ptaków wykorzystana była Platforma Internetowa PFO. To
wielkie udogodnienie widoczne przede wszystkim w uporządkowanym katalogu. W przyszłym
roku planowane są następne funkcje ułatwiające organizację. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z
planem ptaki na Mistrzostwa będzie można zgłaszać za pomocą platformy. Platforma ma być
też wykorzystana w celu poprawy identyfikacji kolekcji i ptaków poprzez wydruk nalepek z
danymi hodowców ptaków wystawianych w poszczególnych klatkach. Tego w tym roku chyba
najbardziej brakowało.
Ptaki w konkursach oceniało osiemnastu sędziów Sekcji Sędziów PFO, nad którymi czuwała
komisja techniczna w składzie Tadeusz Byś, Kazimierz Gandurski, Mirosław Hampel oraz
Prezes Sekcji Sędziów PFO Jan Kamiński. 
Najlepszymi, bardzo wygórowanymi wynikami swoich, prezentujących klasę światową, ptaków
mogą pochwalić się:
•    w sekcji A – Sylwester Janeczek 359 pkt i Józef Niemiec 357 pkt,
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•    w sekcji D – Marcin Franiczek (kanarki żółte nieintensywne 371 pkt oraz żółte intensywne
370 pkt), Jerzy Cebula (czarne kobaltowe żółte intensywne 371 pkt)
•    w sekcji E – Wojciech Kościelniak (kędzierzawy paryski 371 pkt, gloster melaninowy bez
korony 371pkt), Adam Świerczek (miniatura hiszpańska 371 pkt), Manfred Suszczyk (niemiecki
z koronką 371 pkt)
•    w sekcjach F-P – Robert Klak (papuga falista posturalna klasyczna szarozielona 370 pkt).
Bardzo dużo było ptaków ocenionych powyżej 90 pkt. Nierzadko zdarzały się okazy perfekcyjne
ocenione na 92 pkt, a w ptakach pojedynczych na 93 pkt. Gratulacje dla hodowców.

  

  

Wersja elektroniczna  katalogu z wynikami Mistrzostw do obejrzenia tutaj - Katalog 77OMP

  

W czasie trwania wystawy hodowcy i pasjonaci hodowli ptaków odwiedzający pokazy mogli
skorzystać z bogatej oferty handlowej sponsorów mistrzostw, dystrybutorów na Polskę firm
Quiko oraz Versele Laga, firmy Animal Jacek Wyszyński oraz firmy Szpak produkującej fronty
do regałów. Swoją ofertę prezentowały także współpracujące z PFO wydawnictwa Nowa Exota
oraz Fauna&Flora.
Rada Polskiej Federacji przy organizacji korzystała z pomocy członków oddziału Czeladź
PZHKiPE, w szczególności  Jerzego Kozłowskiego oraz hodowców kanarków harceńskich ze
Związku Hodowców Kanarków Egzota. Wszystkim należą się podziękowania za włożony trud w
zrealizowanie konkursów ptaków i wystawy.
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http://www.pfo.info.pl/images/stories/OMP2014/Katalog_OMP_2014.pdf

